
Výstavba kruhového objezdu na křížení silnic II/115 a II/116 
a rekonstrukce povrchu vozovky silnic II/115 a II/116 v obci Lety

D. Doklady
1. Vyjádření dotčených orgánů státní správy

1
MěÚ Černošice

odbor životního prostředí
24.7.2012 8.8.2012 MUCE 32554/2012 OZP/Pok 3 A4

Souhlas
s podmínkami

2 Obec Lety 24.7.2012 22.8.2012 00726/2012/OÚ 1 A4 Souhlas

3
Policie ČR

Dopravní inspektorát 
Praha venkov - Západ

19.7.2012 25.7.2012 KRPS-223786-2/ČJ-2012-011606-Kl 2 A4
Souhlas

s podmínkami

4
KSÚS 

Středočeského kraje
24.7.2012 28.8.2012 4708/12/KSUS/KLT/MOT 1 A4

Souhlas
s podmínkami

5
HZS Středočeského kraje

Územní odbor Kladno
19.7.2012 1.8.2012 HSKL 7650-2/2012-PCNP 1 A4 Souhlas

6 ČEZ Distribuce, a.s. 24.7.2012 1.8.2012 1045801194/JM-140/2012 1 A4 Souhlas

7 RWE Distribuční služby, s.r.o. 5.9.2012 11.9.2012 500068370 4 A4
Souhlas

s podmínkami

8 Telefónica O2, ČR 19.7.2012 3.9.2012 VPS/160/12 1 A4 Souhlas

9 Aquaconsult, spol. s r.o. 19.7.2012 2.8.2012 ZV3426 1 A4
Souhlas

s podmínkami

10
Povodí Vltavy, s.p.
Závod Berounka

19.7.2012 13.8.2012
43065/2012/342/Ron

SP-2012/6817
2 A4 Souhlas

11
Krajský úřad Středočeského kraje

odbor Dopravy
24.7.2012 31.8.2012 115334/2012/KUSK 1 A4 KSUS STČK

12 VUSS 10.5.2012 5359/58109-ÚP/2012-7103/44 2 A4 Souhlas

13 KHS Středočeského kraje 11.4.2012 KHSSC 16786/2012 1 A4 Souhlas

Číslo jednací Formát Vyjád řeníOdesláno Datum
Pořadové
číslo

Instituce



 

Městský úřad Černošice 
Odbor životního prostředí 
pracoviště: Podskalská 19, 120 00  Praha 2                                                                                                                                                      
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Alexandra Pokorná 
telefon: 221 982 373 
email: podatelna@mestocernosice.cz                                               
                                                                                                                                       
                                  
                                                                                        
Spis. zn.: S-MUCE 31122/2012 OZP/Pok 
Č.j.: MUCE 32554/2012 OZP/Pok Praha dne: 8. 8. 2012 
                                                                          

Stanovisko odboru životního prostředí 

Věc: Stavba kruhového objezdu na křížení silnic a rekonstrukce povrchů vozovek II/115 a II/116 v kat. ú. 
Lety u Dobřichovic (stavebník: Obec Lety u Dobřichovic) 

Městský úřad Černošice, odbor životního prostředí, vydává pro účely vydání rozhodnutí nebo jiného 
postupu podle zvláštního předpisu (např. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů), k výše uvedené stavbě následující vyjádření dle ust. § 154 zákona č. 500/2004 
Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (správní řád); toto stanovisko může obsahovat závazná 
stanoviska dle ust. § 149 správního řádu:      

Vodoprávní úřad (zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů): 

Předložený záměr řeší výstavbu kruhové objezdu na křížení silnic II/115 a II/116 v kat. ú. Lety 

u Dobřichovic. Novou úpravou křižovatky dojde ke změně odvodnění , pro odvod srážkových vod bude  

vybudováno 5 uličních a 1 horská vpusť a dešťová kanalizace v délce 83,53 m. Srážkové vody budou 

likvidovány zasakováním ve 2 zasakovacích objektech s retencí.   

Vodoprávní úřad má k předložené dokumentaci následující připomínky: 
1) Navržená dešťová kanalizace, která slouží výlučně k odvádění povrchových vod z komunikace, je 

v souladu s § 12 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
součástí komunikace a bude povolena jako její součást. Vydání výše uvedeného stavebního povolení musí 
předcházet vydání povolení k nakládání s vodami – jiné nakládání podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 5 
vodního zákona u zdejšího vodoprávního úřadu. Žádost o nakládání s vodami – jiné nakládání musí být 
podána na formuláři č. 1 v souladu s § 8 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo 
vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších 
předpisů. K žádosti o povolení k nakládání s vodami musí být přiloženo stanovisko správce povodí – 
Povodí Vltavy, s.p. – závod Berounka. 

Toto je vyjádření ve smyslu ust. § 154 správního řádu. 

Vyřizuje:  Ing. Martan 

Orgán ochrany přírody (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů): 

Předložený záměr není zásahem do významného krajinného prvku (§ 4 odst. 2) ani krajinného rázu (§ 12 
odst. 2), a proto se zájmů ochrany přírody a krajiny, náležejících dle § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, do kompetence obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
nedotýká. 

Toto je vyjádření ve smyslu ust. § 154 správního řádu. 

Vyřizuje: Ing. Pokorná 

 
 

Dle rozdělovníku 



Č.j.: MUCE 32554/2012 OZP/Pok 

 2 

Orgán ochrany ovzduší (zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů): 

V souladu s § 50 odst. 1, písm. a) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o ochraně ovzduší) se k výše uvedenému záměru vyjadřuje příslušný obecní úřad.  

Toto je vyjádření ve smyslu ust. § 154 správního řádu. 

Vyřizuje: Ing. Blažková  

Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů): 

Orgán odpadového hospodářství souhlasí se stavbou kruhového objezdu na křížení silnic a rekonstrukcí 
povrchů vozovek II/115 a II/116 v kat. ú. Lety u Dobřichovic při splnění následujících předpokladů: 

1. Při zemních pracích bude podorniční zemina ukládána odděleně a následně využita   k zásypům. 
Přebytečnou  výkopovou zeminu lze  využít za podmínek stanovených ve vyhlášce  č. 383/2001 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů (vyhláška 294/2005 Sb.), k terénním 
úpravám, nebo k rekultivacím lidskou činností postižených pozemků. 

2. S veškerým odpadem, který při stavbě vznikne, bude naloženo v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o odpadech) 
a jeho prováděcích  vyhlášek MŽP č. 381/2001 Sb., (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů a č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, tj. bude vytříděn a předán 
oprávněným osobám k recyklaci a využití. Pouze nebudou-li recyklace nebo využití možné, bude uložen na 
řízené skládce. Ze stavebního odpadu budou vytříděny složky nebezpečného odpadu. Nebezpečný odpad 
bude předán k odstranění oprávněné osobě dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech. 

3. O odpadech vzniklých při stavbě a nakládání s nimi bude vedena v souladu se zák. č. o odpadech § 39 
odst. 1, průběžná evidence a v případě splnění podmínek § 39 odst. 2 bude k 15. únoru následujícího roku 
zasláno prostřednictvím systému ISPOP (Integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností, zákon 
25/2008 Sb.) Městskému úřadu Černošice, odboru životního prostředí, pracoviště Podskalská 19, 120 00 
Praha 2, roční  hlášení o produkci a nakládání s odpady. 

4. Pokud bude vyžadován k užívání stavby kolaudační souhlas, musí mít stavebník dispozici doklady 
o odstranění a nakládání s odpady (faktury, potvrzení oprávněné osoby o převzetí odpadů) ke kontrole. 

5. V místě stavby nebudou po dokončení ponechány žádné deponie výkopové zeminy a odpadů. 

Toto je vyjádření ve smyslu ust. § 154 správního řádu. 

Vyřizuje: Ing. Jansa 

Orgán ochrany ZPF (zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů): 

Nedotýká se. 

Toto je vyjádření ve smyslu ust. § 154 správního řádu. 

Vyřizuje: Haugvic 

Orgán státní správy lesů (zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů): 

Nedotýká se. 

Toto je vyjádření ve smyslu ust. § 154 správního řádu. 

Vyřizuje: Semerád 

Orgán státní správy myslivosti (zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů): 

Nedotýká se. 

Toto je vyjádření ve smyslu ust. § 154 správního řádu. 

Vyřizuje: Semerád 

 



Č.j.: MUCE 32554/2012 OZP/Pok 

 3 

Toto stanovisko nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných orgánů státní správy. 

 

 

                                

                               otisk úředního razítka  

                                                                                                 JUDr. Markéta Fialová  

 vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

Na vědomí: 
Pontex, spol. s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4 (datovou schránkou) 
MěÚ Černošice, odbor dopravy – speciální stavební úřad 
 





 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor  Praha venkov - ZÁPAD 
Dopravní inspektorát  

  

 
 

 
Zborovská 13 
15000 Praha  5 
 
 
Tel.: 974882250 
Fax: 974882509 
Email: krpstc.di.pvz@mvcr.cz 

 

Č. j.  KRPS-223786-2/ČJ-2012-011606-KI Praha 25. července 2012 
Počet stran: 2 
 

 
Ing. Pavel Hrdina 
Pontex, s.r.o. 
Bezová 1658 
147 14  PRAHA 4  

 

 
 
Stanovisko k výstavbě okružní křižovatky v místě křížení místních sběrných komunikací č. 
II/115, 116, v obci Lety, k DSP 
K č. j. PX2492/2012 
 
 
 Policie České republiky, dopravní inspektorát Praha venkov-ZÁPAD jako příslušný orgán 
policie podle § 10 odst. 4 písm. b.) a § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a dále podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů posoudil návrh místní úpravy ve znění pozdějších předpisů, k výše uvedené 
akci a zaujímá následující stanovisko:   
  

s o u h l a s í m e    
  

s akcí ve výše uvedené lokalitě pouze při dodržení následujících podmínek: 
  
-  místo v němž se místní sběrné komunikace č. II/116x115 kříží musí být i po uvedené akci včas 
předvídatelné, důraz bude kladený na přehlednost ploch (osvětlení, provedení drsnosti povrchu, 
rozhledové trojúhelníky dle ČSN)   
    
- opětovně upozorňujeme, že v místě nově budované OK a jejímu bezprostřednímu okolí se nesmí 
na stávajících místních sběrných komunikacích č. II/115, 116  i na pevných stavbách jako je plot či 
další objekty byť v soukromém vlastnictví vyskytovat reklamní billboardy, poutače nebo plachty, 
které poutají pozornost projíždějících řidičů, ztěžují soustředěnost nad dopravní situací (řidič se má 
plně věnovat řízení vozidla) a na důležité dopravní značení. Stávající reklamy ze všech ramen 
křižovatky v okruhu 200 m neprodleně odstranit. Reklamní poutače ke zvyšování BESIP nijak 
nepřispívají. Naopak dochází k porušování § 5 a § 78 odst. 6 zák .č. 361/2000 Sb. O provozu na 
pozemních komunikací. Zákon žádnému subjektu nedává oprávnění tuto povinnost 
porušovat. 
  
- vodorovné i svislé dopravní značení bude provedeno pouze v reflexní úpravě s použitím pouze 
kvalitních materiálů s dlouhou životností (zejména pro vodorovné DZ), 



 

2 

  
- dle předloženého návrhu použít odpovídajícího dopravního značením se zapracováním 
veškerých zásad daných podle ČSN a TP 65 „Zásady pro dopravní značení“, (účelnost, 
srozumitelnost, výstižnost, viditelnost, údržba-čištění kontrola), 
  
-  bude splněna podmínka zajištění dostatečného rozhledu, 
  
- osazení místní úpravy na pozemní komunikaci bude v souladu s § 78 zák.č. 361/2000 Sb.,ve 
znění pozdějších předpisů, o provozu na pozemních komunikacích 
   
- povrch napojení na těleso pozemní komunikace bude proveden tak, aby srážkové vody nestékaly 
na shora uvedenou komunikaci a tím nenarušovaly její odtokové poměry TP 51, 
  
- sjezdy na komunikaci musí být zřízeny v souladu s ustanoveními § 12 vyhlášky 104/1997 Sb., v 
platném znění, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
  
- jestliže by stavbou došlo k omezení silničního provozu na pozemních komunikacích, požadujeme  
v dostatečném předstihu před zahájením prací předložení dopravně inženýrských opatření 
k odsouhlasení. 
  
 Připojení uvedené stavby na místní komunikace musí svými parametry, provedením a 
způsobem připojení vyhovovat výše uvedeným požadavkům bezpečného užívání staveb, 
bezpečného a plynulého provozu na přilehlých pozemních komunikacích. Musí též splňovat 
požadavky na dopravní obslužnost,  přístup požární techniky. 
  
 Policie ČR, DI Praha venkov-ZÁPAD si vyhrazuje právo toto stanovisko změnit nebo 
doplnit, pokud to bude vyžadovat bezpečnost a plynulost silničního provozu, nebo důležitý veřejný 
zájem. Proti tomuto vyjádření nejsou přípustné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů o 
správním řízení. 
  
Předloženou projektovou dokumentaci si ponecháváme. 
Při dalším jednání prosím uvádějte čísla jednací předchozích stanovisek, název a IČO Vaší 
firmy. 
 
Zpracoval: por. Bc. Kristián Končický 

     tel.: 974 882 253 
 

   npor. Mgr. Radek Syrovátka 
vedoucí DI Praha venkov - ZÁPAD 

 

 




































		2012-08-09T07:36:55+0000
	Not specified




